КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ с. Тюхтет          № ______-п

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

14.06.2020

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского

муниципального округа от 26.11.2021 № 277-п «Об утверждении

административного регламента предоставления на территории Тюхтетского

муниципального округа муниципальной услуги «Предоставление земельных

участков, находящихся в собственности муниципального образования,

земельных участков государственная собственность на которые не

разграничена, в аренду без проведения торгов»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации Тюхтетского муниципального округа от

30.04.2021 № 90-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

населению администрацией Тюхтетского муниципального округа»,

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского

муниципального округа от 26.11.2021 № 277-п «Об утверждении

административного регламента предоставления на территории Тюхтетского

муниципального округа муниципальной услуги «Предоставление земельных

участков, находящихся в собственности муниципального образования,

земельных участков государственная собственность на которые не

разграничена, в аренду без проведения торгов»» (далее – Регламент)

следующие изменения:

1.1. в подразделе 1.2. раздела 1 Регламента:

1.1.1. дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Договор аренды земельного участка заключается с Заявителями без

проведения торгов в случаях, предусмотренных пунктом 2 статьей 39.6

Земельного кодекса Российской Федерации.».

1.2. в подразделе 2.10. раздела 2 Регламента:

1.2.1. пункт 2 дополнить подпунктом 27 следующего содержания:

«27) испрашиваемый земельный участок не включен в утвержденный в

установленном Правительством Российской Федерации порядке перечень

земельных участков, предоставленных для нужд обороны и безопасности и

consultantplus://offline/ref=426BE17406AB4C11D5E55810D4AE4D02BA49F8A98BBA17D288B4D5FB3322D5DF43AD6F6474424BF3IDD1E
consultantplus://offline/ref=BDE9948766B3F13DD3A62DCDB8018747A9680E157EC11AAAADA3A26AD35B0EFB9F7DD04E7F45FCAC9C430F17C5I
consultantplus://offline/ref=0E709234D04BCBACDC2B7CB7F383F5F95807E1D3506B6899D69488D6168EDAE625E792CD3318374746B620B42F1D864404CE77F9B5E500EDg7i0D

2

временно не используемых для указанных нужд, в случае, если подано

заявление о предоставлении земельного участка в соответствии с подпунктом

10 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации;»;

1.2.2. пункт 2 дополнить подпунктом 28 следующего содержания:

«28) площадь земельного участка, указанного в заявлении о

предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому

некоммерческому товариществу, превышает предельный размер,

установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской

Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и

финансам (Е.А. Кориш).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                         Г.П. Дзалба

consultantplus://offline/ref=0E709234D04BCBACDC2B7CB7F383F5F95D0FE6DD556A6899D69488D6168EDAE625E792C93B1D3C1217F921E86A4C954506CE75FFA9gEi5D
consultantplus://offline/ref=0E709234D04BCBACDC2B7CB7F383F5F95D0FE6DD556A6899D69488D6168EDAE625E792C93B1D3C1217F921E86A4C954506CE75FFA9gEi5D
consultantplus://offline/ref=20921B34AAA33D195F2E4E2ADDF716B1743AE0A93F04745F3A061824B2F2B6D39145F64D1D350FCC9551CB3D39C57FAFF47422E0AE5B1Bn3D